

حجت الاسلام والمسلمین هادی صاحبقرانی مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی

شخصیتی مردمی و بی تکلف



رئیس با حوصله و صبوری به آن گوش می‌کرد و بسیاری از اوقات برای اینکه موضوع به نتیجه برسد یا پیگیری شود، آن را یادداشت می‌کرد. مرحوم رئیس مردم را ولی نعمت خود می‌دانست و همه تلاشش را به کار می‌بست که از وقتش بیشترین بهره را به نفع مردم ببرد. کمتر استراحت و بیشتر فعالیت می‌کرد. حسن سلوک مرحوم رئیس با طلبه ها و مردم برای مادرش بود. زمانی که من در مشهد مسئولیت گرفتم، تقریباً هم زمان شده بود با رفتن آقای رئیس از تولیت آستان قدس رضوی، اما او در زمانی که رئیس جمهور بود، با سازمان تبلیغات اسلامی انس خوبی داشت و سعی می‌کرد درباره دغدغه هایی که در حوزه فرهنگی دارد، از ظرفیت سازمان استفاده کند یا در آن زمینه مشورت بگیرد.

مرحوم آیت الله رئیس شخصیتی مردمی و بی تکلف بود. او دل سوز مردم بود و همیشه دغدغه مردم را داشت. زمانی هم که به عنوان تولیت آستان قدس رضوی خدمت می‌کرد، درصد این بود که اگر گره یا مشکلی در کار مردم وجود دارد، رفع شود. مرحوم رئیس دوست داشت حرف مردم را بی واسطه بشنود و همین نگاه را در دوران ریاست جمهوری خود نیز ادامه داد و همین رفتارهایش برای ما الگو بود. این رفتارها در سرشت مرحوم رئیس وجود داشت. یعنی این طور نبود که بخواهد خود را به این سمت ببرد؛ واقعیتش همین بود. او خود را با همه وجود وقف مردم می‌دانست و از این رو هر توانی که داشت، پای کار آورده بود. اگر کسی انتقادی داشت، آیت الله

حجت الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی

جلوه‌ای از مدیریت اسلامی رابه تصویر کشید



او و پرهیز شدیدی از تشریفات و تملقات تبدیل به یک مکتب شد که اگر کسی بخواهد آرمان های انقلاب اسلامی و گفتمان عدالت خواهی انقلاب را محقق کند باید این مکتب را دنبال کند.

خدمات ایشان هم در دوران تولیت و هم در دوران ریاست جمهوری نشان از روحیه خستگی ناپذیری دارد که چند نمونه از آن ها را مرور می‌کنم؛ درباره چند مورد از باغ های آستان قدس رضوی نظیر باغ خاتون و باغ بیلدر بدون اینکه از وقف خارج شود، دستور دادند که در اختیار مردم قرار داده شود تا به نفع مردم باشد. همچنین بنیاد کرامت رضوی در آستان قدس رضوی اقدامی بود که به عنوان باقیات الصالحات برای ایشان باقی خواهد ماند. همچنین «خادمیاری» که زمینه خدمت را برای طیف وسیعی از اقشار مختلف کشور فراهم آورد؛ به طوری که مفهوم خدمت و خادم امام رضا (ع) را توسعه داد.

همچنین در قوه قضائیه هوشمند سازی رقم خورد و باعث شد تا یک تحول وسیع در مجموعه ایجاد شود. ایشان در اداره کشور وقتی در کسوت رئیس جمهور بودند بیش از ۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت را که مربوط به دوره های قبل بود پرداخت کردند و مشکل خوزستان و بخشی از استان های دیگر را که مشکل جدی آب شرب داشتند حل کردند. همچنین نفت را نمی توانستیم بفروشیم و تحریم بودیم و با اینکه دایره تحریم ها روز به روز بیشتر می شد، توانستیم فروش نفت کشور را به مرز ۲ میلیون بشکه برسانیم.

آیت الله رئیس اقتدار جمهوری اسلامی را به جایی رساند که وعده صادق اجرا شد و غرور هر ایرانی را برانگیخت. کشوری بودیم که حتی در واردات واکسن تحریم بودیم، ولی کار به جایی رسید که تولیدکننده واکسن شدیم.

گفتمان انقلاب اسلامی و ارزش هایی که برای به ثمر رسیدن آن ها ده ها هزار شهید و جانباز و ایثارگر خون داده بودند به ویژه در دوره اخیر تبدیل به آرمان های دست نیافتنی شده بودند. شهید رئیس در تمامی مسئولیت هایی که داشتند چه در آستان قدس رضوی، چه در دوران تصدی عالی ترین مقام قضایی کشور و چه در دوران ریاست جمهوری، جلوه ای از مدیریت اسلامی را به تصویر کشیدند که ثابت کرد گفتمان ارزش های انقلاب اسلامی حتی در دوران پست مدرنیته تحقق پذیر است. شهید رئیس در عرصه مدیریتی نظام اسلامی یک مکتب بود که شاخصه های این مکتب عبارت بود از توکل، توسل، ولایت مداری مخلصانه، مردم داری صادقانه، مجاهدت عالمانه، سیاست مداری متقیانه، اخلاق مداری، دین مداری، مشورت خواهی و مشورت پذیری، سعه صدر و تحمل، احترام به موافق و مخالف، ساده زیستی، نقد پذیری، طمع نداشتن به دنیاچه حلال و چه حرام، باور عمیق به حل داخلی مشکلات، ملامت پذیری در مسیر حق و حقیقت، ارزش محوری به جای رای محوری، جوان گرایی و اعتماد به جوانان و از این دست شاخصه هایی که مادر مسائل مختلف دیده ایم.

مکرر به مناسبت های مختلف خدمت ایشان رسیده بودم. ویژگی بارز ایشان این بود که اهل تکلف نبودند و از افرادی که مسئول بودند تا آن هایی که سمتی نداشتند و به عنوان مراجع بودند با روی گشاده استقبال می کردند.

شهید رئیس در مردم داری و تقوا و اینکه مبادا به صندلی ریاست وابسته شوند، زبانزد خاص و عام بودند. وقتی که سردار سلیمانی از بین مارفتند، مکتب شهید سلیمانی شکل گرفت و نمود پیدا کرد. با شهادت آیت الله رئیس، مدیریت